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ster, at Paragraffen om Lempelser med

Hensyn til Fragt af Materialier er ud-

gaaet, thi vi ved jo, at Jernbanerne fak-

tisk er ude af Stand til at besørge den

Trafik, der er i Øjeblikket. Hvis der der-

for virkelig foranlediges noget Byggeri ved
denne Lov, og Banerne her skulde tage
særlige Hensyn, vilde der naturligvis rejse
sig et Ramaskrig overfor Trafikministeren

om, at Banerne ikke var i Stand til at

transportere Materialierne. Disse maatte

gaa forud, formoder jeg, og andet Gods

vente. Kort og 'godt, den Paragraf, der

er udgaaet, vilde neppe faa nogen Betyd-
ning, uden for saa vidt som den vilde føre
til ret alvorlig Uoverensstemmelse mellem

de byggende, eventuelt Kommunerne og

Staten, og Trafikvæsenet.
Da Spørgsmaalet om Ombygning af

saadanne Kvarterer her i Byen, som jeg
før omtalte, har været rejst og har fundet

Tilslutning i vide Kredse netop i den sid-

ste Tid, vil jeg benytte Lejligheden til at

spørge den højtærede Finansminister, hvis

han er til Stede, men ellers kan maaske
den højtærede Indenrigsminister svare paa
hans Vegne, om der vilde være noget i

Vejen for, at Staten ydede Købeuhavns
Kommune det nødvendige Laan til Om-

bygning af et eller flere saadanne Kvar-

terer, for saa vidt som det ikke strakte

sig ud over det overkommelige. Der vil

maaske blive indvendt, at man maatte

forelægge Planer og bestemte Overslag,
men dertil maa jeg bemærke, at saadanne

Planer og Overslag har været udarbejdede,
men under de nuværende Forhold er jo
Konjunkturerne stærkt svingende, og man

kan ikke blive ved med at udarbejde Pla-

ner og Overslag — det koster Penge, og
det tager Tid —, naar man ikke i hvert

Fald har en almindelig Udtalelse om, at

Staten paa sin Side vil være villig til at

hjælpe. For en saadan Udtalelse vil jeg
derfor være den højtærede Minister meget
taknemmelig.

Jessen: Jeg vil paa mit Partis Vegne
anbefale Lovforslaget til Vedtagelse. Vi

kunde have ønsket, at der var blevet gjort
noget mere for at raade Bod paa den

Bolignød, som uimodsigeligt hersker ikke

alene i København og paa Frederiksberg,
men saa godt som i alle Købstæderne.

Og navnlig kunde vi have ønsket, at der

fra Statens Side var blevet ydet noget,
men det har man nu ikke kunnet enes

om. Hvor stor Betydning Loven vil faa,
saaledes som den nu bliver affattet, lader

sig vel ikke i Øjeblikket sige, men man

mas haabe, at den dog vil bevirke, at der

sættes Byggeforetagender i Gang, saaledes

at der kan skaffes Boliger til dem, som

nu til Efteraaret og i øvrigt i den kom-

mende Tid trænger til Lejligheder. Det

vil sikkert for mange blive yderst vanske-

ligt at skaffe sig Lejligheder. Vi vilde,
som sagt, gerne have været med til at

gøre noget mere, men naar man ikke har
kunnet enes derom, vil vi under de fore-

liggende Omstændigheder slutte os til

Lovforslaget og anbefale, at det vedtages.

Indenrigsministeren (Pode): —Det

ærede Medlem for Københavns 7de Valg-
kreds (Fraenkel) var inde paa det særlig
københavnske Spørgsmaal om Ombygning
af Prinsensgade-Kvarteret, et Spørgsmaal,
som længe har været drøftet af kommu-

nalinteresserede, og som Oogsaa jeg som

Københavner skænker al mulig Sympati,
men naar det ærede Medlem vilde have

et Svar af mig i Dag, da Finansministe-

ren ikke er til Stede, maa jeg sige, at

jeg desværre ikke kan give ham det. Det

er umuligt for mig at udtale noget om

den Stilling, man fra Statens Side kunde
tænke sig at indtage til Spørgsmaalet,
men det er klart, at det Lovforslag, som

her foreligger, ikke kan være det eneste

Bidrag, som ydes fra Statsmagtens Side
til Løsning af de Vanskeligheder, som

Bolignøden for Tiden fremkalder. Jeg
haaber da ogsaåa, at vi i den kommende

Rigsdagssamling kan komme til at beskæf-

tige os mere indgaaende med disse Spørgs-
maal, end vi gør ved det foreliggende Lov-

forslag.

Fraenkel: Jeg takker den højtærede
Minister for hans Svar og vil kun be-

mærke, at jeg opfatter hans Udtalelse

som en Garanti for, at i hvert Fald den

højtærede Ministers Stemme i Minister-

raadet vil være for, at Staten gør noget i

den Retning, som jeg har tilladt mig at

fremdrage.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Der er ikke mere paa

Dagsordenen.
Næste Møde holdes i Dag Kl. 3% med

følgende Dagsorden:


